
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33552 Segunda-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2018

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORT. Nº 17 E 18 DE DIÁRIAS DE 02/02/2018
Objetivo:Realizar Capacitação em operacionalização no Sistema 
de Informação de Agravos de Notif cação (Sinannet) e seus 
componentes, conforme solicitação da SMS de São F. do Pará via 
ofício nº 03/2018.
Servidores:César Augusto A. de Oliveira ag. saúde púb. 
mat:0498875
Waldocelys Pereira M. Moraes motorista mat:57206406-1
Origem:Castanhal/São F. do Pará Período:05 a 09/02/18
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 275742

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 038 DE 30 DE JANEIRO DE 2018
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar do Treinamento no Módulo Contas de Gestão 
do Sistema e-jurisdicionado-Edição 12, junto a ECAV/TCE-PA.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA.

Nome do Servidor Matricula Cargo
Andressa Nayarah de Sousa 57193961/1 Ag. Administrativo
Janderli de Abreu Sobrinho 5908632/1 Ag. Administrativo
Dione dos Santos Gonçalves 5894997/1 Ag. Administrativo
Antônio Edson Alves da 
Silva 5908583/1 Ag. Administrativo

Período: 06/02/2018- Quantidade: 0,5 (meia) diária
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
PORTARIA Nº 039 DE 30 DE DEZEMBRO 2017
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com os servidores da 4ºCRS, que 
irão participar do Treinamento no Módulo Contas de Gestão do 
Sistema e-jurisdicionado-Edição 12, junto a ECAV/TCE-PA
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA.

Nome do Servidor Matricula Cargo

Ávila Junior de Souza Amaral 57207813/1 Motorista

Período: 06/02/2018- Quantidade: 0,5 (meia) diária
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo: 275831

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 85, de 02 de fevereiro de 2018.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram delegadas pela Portaria n° 
538/2017 –CCG de 18.04.2017, publicado no DOE nº 33357 de 
19 de Abril de 2017.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO 
matricula nº 0504339, cargo de Agente de Endemias, lotado 
no 10° CRS/SESPA – ALTAMIRA. Para responder pela Chef a da 
Divisão Administrativa do 10º Centro Regional de Saúde/SESPA, 
código GEP – DAS-011.3, no período de 01 a 19/02/2018, por 
motivo de doença em pessoa da família.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 02 de fevereiro de 2018.
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 276117
Portaria nº 84, de 02 de fevereiro de 2018.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram delegadas pela Portaria n° 

538/2017 –CCG de 18.04.2017, publicado no DOE nº 33357 de 
19 de Abril de 2017.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor FRANCISCO FONTENELE DE PINHO, 
matrícula nº 0498789, cargo de Guarda de Endemias, lotado no 
10° CRS/SESPA – ALTAMIRA. Para responder pela Coordenação 
de Transportes do 10º Centro Regional de Saúde/SESPA, no 
período de 01/02/2018 a 02/03/2018, por motivo de férias do 
Titular.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 02 de fevereiro de 2018.
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 276095

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO.
TORNAR SEM EFEITO A publicação no DOE N° 33551 De 
02/02/2018, referente à PORTARIA Nº 83 DE 01/02/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 02 de Fevereiro de 2018.
LUCAS EVANGELISTA UREL Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 276008

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 040 de 02 de Fevereiro de 2018.
Nome: Sharlene Luciane Gomes Andrade.
Cargo: Agente Administrativa.
Matrícula/Siape: 5897518-1.
CPF: 809.875.322.00.
Período: 30/01/2018 a 03/02/2018.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: São Félix do Xingu e Tucumã.
Objetivo: fi scalizar as situações das motos deste 12ºCRS/
SESPA.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 275892

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 97 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
RESOLVE:
Contratação em caráter de substituição, mediante Processo 
Seletivo Simplif cado, no regime das Leis Complementares 
nº 007/1991 e nº 77/2011, autorizada através do processo 
nº 2017/363463, de 24 de agosto de 2017, não acarretando 
acréscimo de despesas ao erário
Nome do Servidor: CELIO AMOEDO DE MELO
em substituição a Franciney Passos da Rocha
Cargo do Servidor: CITOTÉCNICO
Lotação: DIVISÃO DE PATOLOGIA
Data de Admissão: 05/02/2018
Término Vínculo: 04/02/2019
Nome do Servidor: MARIA DA CONCEIÇÃO CORDEIRO CAXIAS
em substituição a Rosicleia França dos Santos.
Cargo do Servidor: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Lotação: DIVISÃO LABORATÓRIO
Data de Admissão: 05/02/2018
Término Vínculo: 04/02/2019
Nome do Servidor: HUGO RUANO SILVEIRA SANCHES

em substituição a Marco Aurélio Amaral Martins.
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
Lotação: GRUPO DE TRABALHO DE ASSIST. AO SERVIDOR – 
GTAS
Data de Admissão: 05/02/2018
Término Vínculo: 04/02/2019
Ordenador: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 276066
PORTARIA Nº 98 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
RESOLVE:
Contratação em caráter de substituição, mediante Processo 
Seletivo Simplif cado, no regime das Leis Complementares 
nº 007/1991 e nº 77/2011, autorizada através do processo 
nº 2017/363463, de 24 de agosto de 2017, não acarretando 
acréscimo de despesas ao erário
Nome do Servidor: JAMMERSON DE JESUS OTAVIANO DO MONTE
em substituição a Josias Rocha Cavalcante
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Lotação: DIV. DIAGNOSTICO POR IMAGEM -DDI
Data de Admissão: 05/02/2018
Término Vínculo: 04/02/2019
Nome do Servidor: ABDALA AYAN
em substituição a Raimundo Viana de Andrade.
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Lotação:DIV. DIAGNOSTICO POR IMAGEM -DDI
Data de Admissão: 05/02/2018
Término Vínculo: 04/02/2019
Nome do Servidor: WANESSA CRISTINA DE SA MORAES
em substituição a Edilene Alves Rabelo.
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Lotação: DIV. DIAGNOSTICO POR IMAGEM -DDI
Data de Admissão: 05/02/2018
Término Vínculo: 04/02/2019
Nome do Servidor: JEFFERSON DE JESUS DA SILVA NUNES
em substituição a João Jorge Monteiro Alves.
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM RADIOLOGIA(Radioterapia)
Lotação: DIVISÃO RADIOTERAPIA
Data de Admissão: 05/02/2018
Término Vínculo: 04/02/2019
Nome do Servidor: PATRICIA DIAS FERNANDES
em substituição a Wanessa Cristina de Sá Moraes.
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM RADIOLOGIA(Radioterapia)
Lotação:DIVISÃO RADIOTERAPIA
Data de Admissão: 05/02/2018
Término Vínculo: 04/02/2019
Nome do Servidor: EDILENE ALVES RABELO
em substituição a Patricia Dias Fernandes.
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM RADIOLOGIA(Radioterapia)
Lotação:DIVISÃO RADIOTERAPIA
Data de Admissão: 05/02/2018
Término Vínculo: 04/02/2019
Nome do Servidor: ROSILENE DE SOUZA CORREA
em substituição a Henrique Diego Gatinho dos Santos.
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM RADIOLOGIA(Radioterapia)
Lotação: DIVISÃO RADIOTERAPIA
Data de Admissão: 05/02/2018
Término Vínculo: 04/02/2019
Ordenador: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 276071

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 67/2018 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/408110 
de 05/10/2016.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora SELDA SANTOS DE OLIVEIRA, Técnico em 
Administração e Finanças (Ciências Contábeis), matricula n° 
57188588/3, lotada na Assessoria de Contratos – ASCONT, 


